Página 101   04 de Julho de 2022 Nº 28.278Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1362390:101>

AVISO DE NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 022/2022/SEMA

SIAG: 0006367/2022
SEMA-PRO-2022/06367

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a RETIFICAÇÃO do
Edital n°. 022/2022/SEMA , cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CONDICIONADORES
DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, TECNOLOGIA INVERTER, COM
CAPACIDADE DE 9.000 BTU’S E 12.000 BTU’S PARA ATENDER A
SEDE DA SEMA-MT E AS REGIONAIS”, conforme adendo juntado no
SIAG, e nova data da sessão de licitação.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 05 de julho de
2022 até às 13h30min do dia 15 de julho de 2022, como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 15 de julho de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 01 de julho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1362390:101>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1362182:101>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 105/2022

Origem: Pregão Eletrônico SRP N° 041/2021 Ata de Registro de Preços: nº
006/2022/Secretaria de Estado de Educação - SEDUC-PRO-2022/53269.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.
Contratada: EXPECTA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
Objeto: Contratação de empresa capacitada, que sob demanda, serviços
comuns de engenharia com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra, com percentual desconto a ser aplicado na forma
estabelecida em planilhas de serviços e insumos, constantes na tabela do
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil,
doravante denominada TABELA SINAPI (sem desoneração) vigentes,
estabelecida para o Estado de Mato Grosso, para atender as unidades
escolares estaduais e sedes administrativas vinculadas da Secretaria de
Estado de Educação, acrescido do BDI, para atender a Escola Estadual
Diva Hugueney de Siqueira Bastos,  bairro Jardim Aroeira, Cuiabá/MT.
Valor: R$ 463.643,59 (quatrocentos e sessenta e três mil e seiscentos
e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos).
Fonte:120
Empenhos: 14.101.0001.22.021274-8
Prazo de Vigência: O período de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, tendo seu início em 24/06/2022 e seu término em 23/06/2023.
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias contar da emissão da Ordem de
Serviço.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual
MT nº 840/2017 consolidado, Resolução Normativa nº 6/2021, de 29 de
junho 2021, nos preceitos de Direito Público.
Fiscais do Contrato: Alessandra Araújo da Silva, CPF: 632.419.001-34

e CREA MT 022366 (Titular) e Korina Sophia Brugnera, CPF nº
441.749.628-55, CREA/PR: 178974 (Titular) e Andressa Midori Yamauchi
Baufleur CPF nº 035.759.521-16 - matricula nº 253285 - Gestora do contrat
o.                                                Cuiabá/MT, 24 junho de 2022.

<END:1362182:101>

<BEGIN:1362187:101>

EXTRATO DA ERRATA DO TERMO DE CONTRATO Nº 110/2022

Origem: Ata de Registro de Preços nº 006/2022/SEDUC - Processo:
SEDUC-PRO-2022/58649
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.
Contratada: EXPECTA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
Objeto: Contratação de empresa capacitada, que sob demanda, serviços
comuns de engenharia com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra, com percentual desconto a ser aplicado na forma
estabelecida em planilhas de serviços e insumos, constantes na tabela do
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil,
doravante denominada TABELA SINAPI (sem desoneração) vigentes,
estabelecida para o Estado de Mato Grosso, para atender as unidades
escolares estaduais e sedes administrativas vinculadas da Secretaria de
Estado de Educação, acrescido do BDI, para atender a Escola Estadual
André Avelino Ribeiro, bairro Morada da Serra, Cuiabá/MT.
Valor: R$ 2.559.040,40 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e nove
mil, quarenta reais e quarenta centavos),
Fonte:120
Empenhos: 14101.0001.22.024278-7
Prazo de Vigência: O período de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, com início em 28/06/2022 e seu término em 27/06/2023
Prazo de Execução: 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos, com
início a partir do dia da expedição da Ordem de Serviço.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520,
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Decreto Estadual MT nº 840/2017 consolidado, Resolução Normativa nº
6/2021, de 29 de junho 2021, nos preceitos de Direito Público. Fiscais do
Contrato: Alessandra Araújo da Silva, (Titular), CPF: 632.419.001-34 e
CREA MT 022366, matricula: 238362 e Korina Sophia Brugnera (Titular),
CPF, 441.749.628-55, CREA: PR 178974 e  Andressa Midori Yamauchi
Baufleur CPF nº 035.759.521-16 - Matricula nº 253285 (Gestora do
contrato).

Cuiabá/MT, 28 junho de 2022.

<END:1362187:101>

<BEGIN:1362339:101>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022/SEDUC/MT

PROCESSO DIGITAL Nº SEDUC-PRO-2021/04150

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO, torna
público para conhecimento dos interessados a realização da TOMADA DE
PREÇOS Nº. 005/2022/SEDUC/MT, sendo:
OBJETO: Construção de quadra poliesportiva na ESCOLA ESTADUAL
ACADÊMICO LAURO AUGUSTO DE BARROS, localizada no município
de SANTO AFONSO-MT.
DATA/HORÁRIO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 20/07/2022,
das 09h às 09h30. (HORÁRIO LOCAL).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de licitação da Secretaria de Estado
de Educação de Mato Grosso, situada na Rua Engenheiro Edgar Prado
Arze, Quadra 01, Lote 05, Setor A, Centro Político Administrativo, CEP
78.049-906, Cuiabá-MT.
O EDITAL E ANEXOS: estarão disponíveis, no site  www.seduc.mt.gov.
br (menu “Licitação”) e no Portal de Aquisições do Estado - SIAG https://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp.
INFORMAÇÕES: fone: (65) 3613-6301, e-mail: cpl@edu.mt.gov.br.
A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real
através da transmissão no link: https://www.youtube.com/channel/
UCQOdC2-QEJ0hSsGDe_xlnpw/featured.

Cuiabá-MT, 01 de julho de 2022.

ALAN RESENDE PORTO
Secretário de Estado de Educação - SEDUC/MT

Original assinado
<END:1362339:101>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT